
                
 

 
1. Gruppen-Tarife  (ab 10 Personen) 

 
Erwachsene 
 Hallenbad Freibad Eislauf Minigolf Badeartikel Schlittschuhe 

Einzelpreis: CHF 9.00 
CHF 
9.00 

CHF 
9.00 

CHF 
6.00 

CHF 4.00 CHF 8.00 

Gruppenpreis: CHF 8.00 
CHF 
8.00 

CHF 
8.00 

CHF 
5.50 

CHF 4.00 CHF 8.00 

 
 Kinder 
 Hallenbad  Freibad  Eislauf  Minigolf Badeartikel Schlittschuhe 

Einzelpreis: CHF 5.50 CHF 5.50 CHF 5.50 CHF 4.00 CHF 4.00 CHF 8.00 

Gruppenpreis: CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 3.50 CHF 4.00 CHF 8.00 
 

2. Gruppen-Tarife Schulen (ab 8 Personen) 
 

 Hallenbad Freibad Eislauf Minigolf Badeartikel Schlittschuhe 

Zuchwil gratis gratis gratis gratis CHF 4.00 CHF 4.00 

ReplaGemeinden CHF 4.00 CHF 4.00 CHF 4.00 CHF 3.00 CHF 4.00 CHF 5.00 

Weitere Schulen CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 4.50 CHF 3.50 CHF 4.00 CHF 5.00 

 
3. Spezialtarife Heime 
 

Kinder/Jugendliche 
Focus Jug. Kriegstetten, Blumenhaus Kyburg Buchegg, Tagessonderschule Solothurn, Bachtelen Schulen, 
Psychiatrische Klinik Solothurn (Ausweis Bürgerspital), Schulheim für körperbehinderte Kinder Solothurn, 
Böglihuus Derendingen, Heilpädag.Sonderschule Solothurn, Schul-+Therapiezentrum AG, Allalin 
Oberbipp. 
 Hallenbad   Freibad    Eislauf Minigolf Badeartikel Schlittschuhe 

Einzelpreis CHF 4.00 CHF 4.00 CHF 4.00 CHF 3.00 CHF 4.00 CHF 5.00 

 
Erwachsene 
Theresiahaus, Solothurn, Wohnheim Wyssestei Solothurn, Hohelinde Solothurn, Psychiatrische Klinik 
Langendorf, Schachen Deitingen, Wölfli-Huus Solothurn, Discherheim Lohn, Wohnheim „Alte Schmitte 
Lohn“, Haus Schlossmatt Wangen an der Aare 
 Hallenbad Freibad   Eislauf Minigolf Badeartikel Schlittschuhe 

Gruppenpreis  CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 6.50 CHF 4.50 CHF 4.00 CHF 5.00 

   
Besonderes: Lehrer/Betreuer 
Gratiseintritte pro Klasse: 8 Pers. = 1 Lehrp. / 16 Pers. = 2 Lehrp. / 25 Pers. = 3 Lehrp.  Gratiseintritte bei Heimen: pro 
4 Personen = 1 Betreuer.  Bemerkung: Alle weiteren Lehrpersonen erhalten auch den Gruppenrabatt Kinder! 

Spezialtarife 2024 
(gültig ab 01.04.24) 
 


